
                          WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE 

                                  KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ 

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6 
NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640 

___________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________________           

             tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100 

                                                                                            fax: (075)-75-42-335 

 e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl 

DEZ/867/2024                                                                              Jelenia Góra 06.06.2024 r.                                    

                                                 DO WYKONAWCÓW  

 

Dostawa wyrobów medycznych specjalistycznych  

dla Bloku Operacyjnego (implanty ortopedyczne, stapler skórny)  

i Bloku Neurochirurgii, Pracowni Badań i Zabiegów Naczyniowych,  

akcesoria do aparatu Mammotome i akcesoria dla Pracowni Leku Cytostatycznego  

NR REFERENCYJNY: ZP/PN/21/04/2024 

 

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

Wojewódzkie Centrum  Szpitalne  Kotliny  Jeleniogórskiej  z  siedzibą  przy ul. Ogińskiego 6, 

58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania 

jak w tytule. Zamawiający poniżej przesyła treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami.  

 

ZESTAW  NR 1  

Pytanie Nr 1  

Pytanie dotyczy pakietu nr 17 

Czy Zamawiający dopuści stapler skórny w opakowaniu zbiorczym 10 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

 

ZESTAW NR 2  

 

Pytanie Nr 1  

Pakiet nr 17 

Czy zamawiający dopuści produkt równoważny tj: zbudowany z fabrycznie zainstalowanych 

zszywek ze stali nierdzewnej przeznaczonych do zszywania skóry. Rozmiar 35 szerokich 

zszywek o rozmiarach: 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu przy zachowaniu pozostałych 

wymagań zawartych w SWZ (w tym powleczenie teflonem).  Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 



  

ZESTAW NR 3  

 

Pytanie Nr 1  

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ (zał nr 1 kolumna I4 ), w zakresie wskazania wymogu 

przekazania Zamawiającemu kodów UDI oferowanych wyrobów na etapie składania ofert. 

Czy w związku z obiektywną przeszkodą oraz nieistnieniem podstawy prawnej dla wymogu 

przekazywania Zamawiającemu kodów UDI na etapie składania oferty, Zamawiający odstąpi 

od wskazanego wymogu? 

1) Zwracamy uwagę, że przekazanie kodów UDI oferowanych wyrobów na etapie składania 

ofert przetargowych jest w wielu przypadkach niemożliwe z przyczyn obiektywnych. Zgodnie 

z art. 27 ust. 1 Rozporządzenia UE 2017/745 kod UDI każdego wyrobu medycznego składa 

się z dwóch części: UDI – DI, który jest niezmiennym kodem identyfikacji produktu (część 

stała) oraz kodu UDI – PI, który wskazuje jednostkę produkcji wyrobu (część zmienna – 

może zawierać elementy zmienne dla każdego wyrobu lub każdej partii wyrobów np. dzień 

produkcji lub datę ważności). W związku z powyższym kod UDI w ramach jednego modelu 

wyrobu medycznego będzie ulegać zmianie w zależności od dnia lub miejsca, w którym dany 

egzemplarz wyrobu został wyprodukowany (tak jak np. numer partii lub numer seryjny 

produktu); podanie kodu UDI wyrobu na etapie ofertowania bardzo często nie jest możliwe, 

gdyż niektóre egzemplarze wyrobów na moment ofertowania nie zostały jeszcze 

wyprodukowane i ich numery UDI jeszcze nie są znane; 

2) zgodnie z art. 27 ust. 8 i 9 Rozporządzenia UE 2017/745 Instytucje zdrowia publicznego 

(m.in. podmioty lecznicze) oraz przedsiębiorcy są zobowiązani do przechowywania kodów 

UDI wyłącznie w stosunku do wyrobów medycznych klasy III do implantacji; podmioty 

lecznicze i przedsiębiorcy nie mają obowiązku przechowywania kodów UDI wyrobów innych 

niż wyroby medyczne do implantacji klasy III; 

3) zgodnie z art. 27 ust. 9 Rozporządzenia UE 2017/745 obowiązek przechowania kodów 

UDI przez podmioty lecznicze dotyczy wyłącznie wyrobów medycznych klasy III do 

implantacji, które zostały dostarczone do danego podmiotu leczniczego; wymóg nie dotyczy 

wyrobów, które zostały zaoferowane lub nawet zamówione, ale nie zostały jeszcze 

dostarczone do podmiotu leczniczego (np. objęte ofertą przetargową); 

4) z uwagi na powyższe, wymóg wskazania na etapie ofertowania kodów UDI oferowanych 

wyrobów stanowi naruszenie art. 106 ustawy Prawo zamówień publicznych - zasady żądania 

wyłącznie przedmiotowych środków dowodowych. Taki wymóg nie ma znaczenia dla oceny 

legalności i dopuszczalności obrotu wyrobem i nie jest adekwatny do przedmiotu 

zamówienia, a zatem stanowi całkowicie zbędne obciążenie po stronie wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje kodów UDI-DI lub GTIN, a nie pełnych UDI 

zgodnie z zapisem pkt. 9.3 SWZ.  

Zamawiający wymaga w Załączniku Nr 1 do SWZ, aby kolumny I3-I4 zostały 

wypełnione indywidulanymi numerami katalogowymi. W przypadku dużej ilości 

numerów katalogowych dopuszcza się podanie w komórce jedynie zakresu numerów, 

natomiast numery indywidualne wypisać należy poniżej w formie tabeli według wzoru: 

Nazwa | Numer katalogowy | UDI-DI. W przypadku braku kodu UDI-DI dopuszcza się 

podanie numeru GTIN. Jeśli taki również nie jest nadany należy wpisać „nie dotyczy” 

bądź pozostawić puste pole. 

 

 

 

 

 

 



  

ZESTAW NR 4 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego 

zapisu w § 6 ust. 7, 8 wzoru umowy dot. zał.nr 3 do SWZ: 

6. W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy 

zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy 

naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości netto nie 

zrealizowanej w terminie części dostawy nie mniej niż 50,00 zł dziennie, nie więcej jednak 

niż łącznie 10 % wartości niezrealizowanej w terminie części dostawy netto. 

7. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie mniej jednak aniżeli 5 % wartości całej umowy netto. W przypadku 

odstąpienia od umowy kary naliczone za zwłokę do czasu rozwiązania umowy, nie 

kumulują się z karą za odstąpienie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

ZESTAW NR 5  

 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający w formularzu cenowym w kolumnie nr 14 „Numer UDi-DI; GTIN/ EAN” 

odstąpi od wpisywania w/w numerów do formularza cenowego na etapie składania ofert na 

rzecz dostarczenia w/w kodów na etapie już podpisanej umowy przy dostarczaniu  

asortymentu do depozytu. Powyższe wynika z faktu, iż w/w kod jest nadawany dla każdego 

rozmiaru implantu jako indywidualny numer a w przypadku oferowania tak dużej ilości 

asortymentu w szerokim zakresie długości, średnic, wykaz takich kodów będzie liczyć nawet 

kilkaset pozycji z danego pakietu co znacznie wydłuży i utrudni skompletowanie oferty.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 2  

Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 1 i 2 zamiast opisu asortymentu w formularzu 

cenowym dopuści implanty wg własnych rozwiązań konstrukcyjnych producenta o 

poniższych parametrach: 

Poz. 1-Klatka międzykręgowa szyjna blokowana 

Implant stosowany do stabilizacji międzykręgowej odcinka szyjnego (od C3 do C7) z dostępu 

przedniego. Implant składa się z korpus wykonanego z biozgodnego przeziernego polimeru  

PEEK, tantalowych znaczników RTG umieszczonych w korpusie oraz gniazda na wkręty 

kostne wykonanego z wytrzymałego stopu tytanu dającego wysoką stabilność fiksacji 

implantu w trzonach kręgowych. Elementy implantu połączone są ze sobą na stałe. Implant 

typu STAND ALONE (nie wymagający dodatkowej stabilizacji). Duży  otwór widoczny w 

płaszczyźnie poziomej przeznaczony na  przeszczep lub substytut kości umożliwiający 

przerost tkanki kostnej. Przednia ściana implantu w kształcie łuku odwzorowująca krzywiznę 

przedniej części trzonu oraz maksymalizująca powierzchnię styku implantu z powierzchniami 

granicznymi nie stwarzając niebezpieczeństwa wystawania poza zarys trzonów. Tylna 

wklęsłość pozwalająca uzyskać maksymalną powierzchnię styku implantu z powierzchniami 

granicznymi, minimalizując niebezpieczeństwo ucisku klatki na rdzeń kręgowy. Wklęsłe łuki 

ścian bocznych zabezpieczające przed oparciem się trzonów wyłącznie na bocznych 

krawędziach klatki. System samoczynnego blokowania wkrętów kostnych, zabezpieczający 

przed ich niekontrolowanym wysunięciem z klatki międzykręgowej. Łby wkrętów kostnych 

całkowicie schowane w gniazdach klatki (nie wystają poza jej obrys). Klatki w odmianach 



  

kątowej i wypukłej idealne dopasowanie do powierzchni granicznych trzonu. Dwa rozmiary 

gabarytowe (szerokość x głębokość) 15x12 i 17x13.  Wysokości klatek 5, 6, 7, 8, 9,10mm. 

Dwie średnice wkrętów kostnych tytanowych  3,5 i 4,0mm,  samowiercące o długościach 10, 

12, 14, 16mm. 

Poz. 2- Dwie średnice wkrętów kostnych tytanowych  3,5 i 4,0mm,  samowiercące o 

długościach 10, 12, 14, 16mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Formularz ofertowy 

 

Pytanie Nr 3 

Czy Zamawiający w formularzu ofertowym w pkt. 14- zał. nr 2 do SWZ odstąpi od 

dostarczenia próbek w zakresie pakietu nr 1 z uwagi na dużą wartość asortymentu na rzecz 

prezentacji asortymentu przez przedstawiciela handlowego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jak w pytaniu.   

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy: mini bank- załącznik nr 4 i 

załącznik 3 

Mini bank – załącznik 4 

 

Pytanie Nr 4  

Czy Zamawiający, z uwagi na obowiązek prawidłowego szacowania zamówienia, zmieni 

wartość w §2 ust. 10 oraz §3 ust. 14 z 10% na 80%? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 5  

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 3 tiret 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie 

liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 

Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 

możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 6  

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §5 ust. 3 z 48 godzin na 2 dni robocze? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 Ust. 6 i 7 – usunięcie 

zwrotu „nie mniej niż 100zł oraz zmiana z 20% na 10%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty 

zbyt wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 

umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 

orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 

umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 

konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 



  

udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 

uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 8  

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia 

sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie 

brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 

postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Załącznik nr 3 

 

Pytanie Nr 9  

Czy Zamawiający, z uwagi na obowiązek prawidłowego szacowania zamówienia, zmieni 

wartość w §2 ust. 9 z 10% na 80%? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

 

Pytanie Nr 10  

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 3 tiret 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie 

liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 

Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 

możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 11 

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §5 ust. 3 z 48 godzin na 2 dni robocze? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 12  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 ust. 6 i 7 – usunięcie 

zwrotu „nie mniej niż 100zł oraz zmiana z 20% na 10%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty 

zbyt wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 

umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 

orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 

umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 

konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 

uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 

 



  

Pytanie Nr 13  

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia 

sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie 

brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 

postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

ZESTAW NR 6  

 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania:  

1. Gwóźdź śródszpikowy do leczenia złamań części bliższej kości udowej typu GAMMA 

krótki i długi, ze średnicą w części proksymalnej max 16 mm z 6 stopniową antetorsją, 

krótki o długości 180-280mm, pokryty celownikiem, długi o długości 340-440mm, do 

długości 420mm pokryty celownikiem dystalnym, średnica 10-12mm,  kąt  szyjkowo – 

trzonowy 125°, 130°, 135°, krótki uniwersalny do kości lewej i prawej, długi lewy i prawy. 

Blokowany w części bliższej śrubą szyjkową teleskopową Ø 11mm (dł. 70-125mm) ze 

śrubą kompresyjną M4. Śruba zaślepiająca i śruba kompensacyjna wyposażona w system 

zabezpieczający przed spadaniem śrub z wkrętaka. Możliwość blokowania w części 

bliższej pinem antyrotacyjnym Ø 4mm (dł. 65-125mm). W części dalszej z otworami pod 

wkręty blokujące o średnicy 4,5mm. Komplet stanowi: gwóźdź + śruba doszyjkowa + 

zaślepka + śruba dystalna. 

1.1 Gwóźdź krótki śr. 10-12 mm 

1.2 Śruba doszyjkowa teleskopowa Ø 11mm ze śrubą kompresyjną M4, dł. 70-125mm. 

1.3 Śruby śr. 4,5, pełny gwint 

1.4 Zaślepka 

1.5 Gwóźdź Długi śr. 10-12 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 2 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania:  

2. Gwóźdź śródszpikowy blokowany do kości piszczelowej rekonstrukcyjny – 

wielopłaszczyznowy, uniwersalny do lewej i prawej kończyny o przekroju okrągłym z 

kanałkami na długości części trzonowej gwoździa zmniejszającymi ciśnienie 

śródszpikowe. Długość od 180mm do 400mm w całości pokryty celownikiem dystalnym, 

średnica od 8mm do 12mm. W części proksymalnej kąt wygięcia  gwoździa 10 stopni i 4 

stopnie w części dystalnej, długość w części proksymalnej (do zgięcia) do 55 mm, 

blokowanie części bliższej z jednego celownika. Gwóźdź blokowany wkrętami Ø 4,5mm i 

Ø 5 mm,  w części bliższej posiadający cztery otwory blokowane w trzech płaszczyznach 

(w tym dwa otwory gwintowane), w części dalszej  możliwość wielopłaszczyznowego 

blokowania. Kaniulowane śruby zaślepiające  pozwalające na wydłużenie gwoździa w 

zakresie 0-30mm stopniowane co 5mm, śruba kompresyjna. 

2.1 Gwóźdź piszczelowy 

2.2 Śruba ryglująca 

2.3 Zaślepka 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

 

 

 



  

Pytanie Nr 3  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania:  

3. Uniwersalny gwóźdź przeznaczony do leczenia złamań kości udowej (używany przy 

metodzie kompresyjnej, rekonstrukcyjnej oraz wstecznej) wprowadzany metodą  ante i 

retrograde, średnica 9÷12 mm ze skokiem (co 1 mm), lewy i prawy. Długość od 200mm do 

500mm do długości 440mm pokryty celownikiem dystalnym. W części dalszej posiadający 

min. 3 otwory w co najmniej 2 płaszczyznach ( w tym co najmniej 1 dynamiczny). W 

części bliższej posiadający min. 6 otworów w tym.: 2 rekonstrukcyjne, 2 do blokowania 

wstecznego i 2 do blokowania statycznego i kompresyjnego. Przy metodzie 

rekonstrukcyjnej blokowany w części bliższej 2 wkrętami samogwintującymi o średnicy Ø 

6,5mm (dł.65-125mm). Przy metodzie kompresyjnej blokowany w części bliższej w 

zależności od typu złamania wkrętami o średnicy Ø 4,5mm oraz dodatkowo wkrętami o 

średnicy Ø 6,5mm. Przy metodzie wstecznej blokowany w części bliższej w zależności od 

typu złamania 2 wkrętami lub zestawem blokującym o średnicy Ø 6,5.mm W części 

dalszej blokowany wkrętami o średnicy Ø 4,5mm. Kaniulowane śruby zaślepiające  

pozwalające na wydłużenie gwoździa w zakresie 0-30mm stopniowane co 5mm. 

3.1 Gwóźdź udowy uniwersalny 

3.2 Śruba ryglująca 

3.3 Zaślepka 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie Nr  4 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 1.9 i 2.9 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa 

o kątach 125, 130 i 135 – do swobodnego wyboru przez Zamawiającego w czasie trwania 

umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie Nr 5  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 1.10 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa o 

grubości w części bliższej 16 mm, w części dalszej: 11 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie Nr 6  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 2.10 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa o 

grubości w części bliższej 16 mm, w części dalszej: 10, 11, 13, 15 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie Nr 7  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 3.4 dopuści możliwość zaoferowania śruby 

doszyjkowej o średnicy 11 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

Pytanie Nr 8  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 4.2 dopuści możliwość zaoferowania śruby 

blokującej o średnicy 4,5 mm, długości 26-100 mm (z przeskokiem co 2 mm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 9  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 5.2 dopuści możliwość zaoferowania śruby 

zaślepiającej o średnicy 12 mm, w pełni kompatybilnej z gwoździami z poz. 1 i 2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  



  

 

Pytanie Nr 10  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 6.1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytki 

wygięte rekonstrukcyjne, o promieniu wygięcia R88 lub 108mm, proste rekonstrukcyjne do 

zaopatrzenia złamań w obrębie miednicy  z zastosowaniem śrub do stabilizacji kątowej oraz 

wygięte rekonstrukcyjne do zespoleń spojenia łonowego. Otwory stożkowe gwintowane w 

formie oczek z przewężeniami ułatwiającymi dopasowanie płytki do właściwej anatomii. 

Materiał tytan?    

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 11 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 7.1 dopuści możliwość zaoferowania: Stalowa płyta  

do stabilizacji miednicy, prosta  i łukowa o promieniu  88 mm i 108 mm . Ilość otworów w 

płycie łukowej : 6, 8, 10, 12, 14, 16; ilość otworów w płycie prostej : 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14 ,15, 16, 18, 20. płyta do zespolenia spojenia łonowego o promieniu  wygięcia 60 

mm, 4 i 6 otworowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 12 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 poz. 8.1 dopuści możliwość zaoferowania: Stalowa lub 

tytanowa śruba blokowana z gniazdem heksagonalnym lub gwiazdkowym ø 3,5mm dł. 10-90 

mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 13  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 1.1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka 

kształtowa do dystalnej części kości strzałkowej. Grubość płytek w części trzonowej 2.0 mm, 

w części nasadowej 1.5 mm. Szerokość płytek w części trzonowej 10,5 mm, w części 

nasadowej 16 mm. W głowie płytki 5 otworów pod wkręty blokowane z łbem gwintowanym 

stożkowym o średnicy 3,5mm i 2 otwory pod druty Kirchnera. W części trzonowej płytki od 3 

do 12 otworów z czego jeden otwór owalny, jeden otwór okrągły nieblokowany, oba pod 

wkręty korowe lub gąbczaste o średnicy 3,5mm, reszta otworów pod wkręty blokowane z 

łbem gwintowanym stożkowym o średnicy 3,5mm. Koniec płytki ze spłaszczeniem 

ułatwiającym implantację i otworem na drut Kirchnera. Na trzonie płytki podcięcia pomiędzy 

otworami. Płytka symetryczna, jednolita dla prawej i lewej kości. Długości płyty w zależności 

od ilości otworów na trzonie od 77mm do 185mm. Możliwość ustawienia kąta wprowadzenia 

śruby blokowanej w zakresie +/- 15°.Materiał tytan? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 14  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 2.1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka 

blokująco – kompresyjna prosta wąska, gruba z ograniczonym kontaktem. Otwory w płytce 

dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne, z 

możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych/gąbczastych 3,5/3,5/4,0mm. 

Otwory blokowane z gwintem stożkowym. Śruby blokowane w płytce samogwintujące z 

gniazdem sześciokątnym lub gwiazdkowym. Śruby blokowane wkręcane za pomocą 

śrubokręta dynamometrycznego 1,5Nm. Płytka posiada 2 otwory do wstępnej stabilizacji 

drutami Kirschnera. Końce płytki odpowiednio wyprofilowane do wprowadzania płytki 

metodą minimalnego cięcia. Długość od 59 do 163 mm, od 4 do 12 otworów. Grubość płytki 



  

4,0 mm. Możliwość ustawienia kąta wprowadzenia śruby blokowanej w zakresie +/- 

15°.Materiał tytan? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 15  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 3.1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka 

blokująco – kompresyjna prosta, wąska, cienka. Otwory w płytce dwufunkcyjne nie 

wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne, z możliwością zastosowania 

śrub blokowanych lub korowych/gąbczastych 3,5/3,5/4,0 mm. Otwory blokowane z gwintem 

stożkowym. Śruby blokowane w płytce samogwintujące z gniazdem sześciokątnym lub 

gwiazdkowym. Śruby blokowane wkręcane za pomocą śrubokręta dynamometrycznego 

1,5Nm. Końce płytki odpowiednio wyprofilowane do wprowadzania płytki metodą 

minimalnego cięcia. Długość od 85 do 280 mm, od 5 do 18 otworów. Grubość płytki 2,5 mm. 

Możliwość ustawienia kąta wprowadzenia śruby blokowanej w zakresie +/- 15°. Materiał 

tytan? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 16  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 4.1 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowa 

śruba kaniulowana ø 4.0 mm, samowiercąca, długość 14-70mm z przeskokiem co 2mm,  

kaniulacja 1,25mm, częściowy gwint? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 17  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 6.1 dopuści możliwość zaoferowania: Śruba korowa 

tytanowa T15 ø 3.5 mm, dł. 8-70mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 18  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 poz. 7.1 dopuści możliwość zaoferowania: Śruba 

blokowana tytanowa T15 ø 3.5 mm, dł. 10-70 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 19  

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 1.1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka 

anatomiczna, o kształcie zmniejszającym kontakt z kością, blokująco - kompresyjna do 

dalszej nasady kości udowej od strony bocznej, lewa i prawa. Na trzonie płyty otwory 

dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne z 

możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 5,0/4,5 oraz otwór do wstępnej 

stabilizacji drutem Kirschnera W głowie płytki otwory prowadzące śruby blokowane lite i 

kaniulowane (5,0/7,3) oraz 2 otwory do wstępnej stabilizacji drutami Kirschnera. Otwory 

blokowane z gwintem stożkowym. Śruby blokowane(5,0/7,3), samogwintujące z gniazdem 

sześciokątnym lub gwiazdkowym. Śruby blokowane wkręcane za pomocą śrubokręta 

dynamometrycznego 4,0Nm. Koniec części trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowany do 

wprowadzania płytki metodą minimalnego cięcia Długość od 170 do 458 mm, od 6 do 22 

otworów w trzonie i 6 otworów w głowie płytki. Materiał tytan? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

 

 



  

 

Pytanie Nr 20  

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 2.1 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowe śruby 

blokujące Ø5,0 mm dł. 14-115 (14-60mm z przeskokiem co 2mm, 65-115mm z przeskokiem 

co 5mm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 21  

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 3.1 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowe śruby 

korowe Ø4,5 mm dł. 12-115 (12-90mm z przeskokiem co 2mm, 95-115mm z przeskokiem co 

5mm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 22 

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 4.1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka 

anatomiczna, o kształcie zmniejszającym kontakt z kością, blokująco - kompresyjna do 

bliższej nasady kości piszczelowej od strony przyśrodkowej „T”, lewa i prawa. Na trzonie 

płyty otwory dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne 

z możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3.5/3.5 oraz otwór do wstępnej 

stabilizacji drutem Kirschnera. W głowie płytki 3 otwory prowadzące śruby blokowane oraz 2 

otwory do wstępnej stabilizacji drutami Kirschnera. Otwory blokowane z gwintem 

stożkowym. Śruby blokowane(3.5), samogwintujące z gniazdem sześciokątnym lub 

gwiazdkowym. Śruby blokowane wkręcane za pomocą śrubokręta dynamometrycznego 

1,5Nm. Koniec części trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowany do wprowadzania płytki 

metodą minimalnego cięcia. Długość od 93 do 301mm, od 4 do 20 otworów w trzonie i 3 

otwory w głowie płytki. Materiał tytan. 

Oraz: 

Płytka anatomiczna, o kształcie zmniejszającym kontakt z kością, blokująco - kompresyjna do 

bliższej nasady kości piszczelowej od strony bocznej „L”, lewa i prawa. Na trzonie płyty 

otwory dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne z 

możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3.5/3.5. W głowie płytki otwory 

prowadzące śruby blokowane pod różnymi kątami – w różnych kierunkach oraz 3 otwory do 

wstępnej stabilizacji drutami Kirschnera. Otwory blokowane z gwintem stożkowym. Śruby 

blokowane(3.5), samogwintujące z gniazdem sześciokątnym lub gwiazdkowym. Śruby 

blokowane wkręcane za pomocą śrubokręta dynamometrycznego 1,5Nm. Koniec części 

trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowany do wprowadzania płytki metodą minimalnego 

cięcia. Długość od 81 do 237mm, od 4 do 16 otworów w trzonie i 5 otworów w głowie płytki. 

Materiał tytan? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 23 

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 5.1; 8.1; 11.1; 14.1 dopuści możliwość zaoferowania: 

Tytanowe śruby blokujące Ø3,5 mm dł 10-90 (10-60mm z przeskokiem co 2mm, 65-90 mm z 

przeskokiem co 5mm)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 24 

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 6.1 ; 9.1; 12.1; 15.1 dopuści możliwość zaoferowania: 

Tytanowe śruby korowe Ø3,5 mm dł 8-90mm z przeskokiem co 2mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  



  

Pytanie Nr 25  

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 7.1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka 

anatomiczna, o kształcie zmniejszającym kontakt z kością, blokująco - kompresyjna do 

dalszej nasady kości piszczelowej od strony przednio-bocznej, lewa i prawa. Na trzonie płytki 

otwory dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne z 

możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3.5/3.5 oraz otwór do wstępnej 

stabilizacji drutem Kirchnera. W głowie płytki otwory prowadzące śruby blokowane 3,5 pod 

różnymi kątami – w różnych kierunkach oraz 3 otwory do wstępnej stabilizacji drutami 

Kirschnera. Otwory blokowane z gwintem stożkowym. Śruby blokowane w płytce (3,5) 

samogwintujące z gniazdem sześciokątnym lub gwiazdkowym. Śruby blokowane wkręcane 

za pomocą śrubokręta dynamometrycznego 1,5 Nm. Koniec części trzonowej płytki 

odpowiednio wyprofilowany do wprowadzania płytki metodą minimalnego cięcia. Długość 

od 80 do 288mm, od 5 do 21 otworów w trzonie i 4 otwory w głowie płytki. Materiał tytan. 

oraz:  

Płytka anatomiczna, o kształcie zmniejszającym kontakt z kością, blokująco - kompresyjna do 

dalszej nasady kości piszczelowej od strony przyśrodkowej, lewa i prawa. Na trzonie płytki 

otwory dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne z 

możliwością zastosowania śrub blokowanych 3,5 lub korowych 3.5/2,7 oraz otwór do 

wstępnej stabilizacji drutem Kirschnera. W głowie płytki otwory prowadzące śruby 

blokowane 3,5 pod różnymi kątami – w różnych kierunkach oraz 2 otwory do wstępnej 

stabilizacji drutami Kirschnera. Otwory blokowane z gwintem stożkowym. Śruby blokowane 

w płytce (3,5) samogwintujące z gniazdem sześciokątnym lub gwiazdkowym. Śruby 

blokowane wkręcane za pomocą śrubokręta dynamometrycznego 1,5 Nm. Koniec części 

trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowany do wprowadzania płytki metodą minimalnego 

cięcia. Długość od 116 do 246mm, od 4 do 14 otworów w trzonie i 8 otworów w głowie 

płytki. Materiał tytan? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 26 

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 10.1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka 

anatomiczna blokująco - kompresyjna do bliższej nasady kości ramiennej. Na trzonie płytki 

otwory dwufunkcyjne nie wymagające zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjne z 

możliwością zastosowania śrub blokowanych lub korowych 3,5/3,5mm. W głowie płytki 9 

otworów blokowanych prowadzących śruby pod różnymi kątami – w różnych kierunkach 

oraz otwory umożliwiające wstępną stabilizację drutami Kirschnera. Otwory blokowane z 

gwintem stożkowym. Śruby blokowane w płytce (3,5) samogwintujące z gniazdem 

sześciokątnym lub gwiazdkowym, wkręcane za pomocą śrubokręta dynamometrycznego 

1,5Nm. Śruby wprowadzane w głowę kości ramiennej za pomocą celownika. Koniec części 

trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowany do wprowadzania płytki metodą minimalnego 

cięcia. Długość od 90mm do 270mm, ilość otworów od 3 do 12. Materiał tytan? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 27  

Czy Zamawiający w Pakiecie 15 poz. 13.1 dopuści możliwość zaoferowania: Tytanowe płyty 

rekonstrukcyjne proste ilość otworów 4-22? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

 

 

 



  

 

ZESTAW NR 7  

Pytanie Nr 1 

Do pakietu nr 13 poz. 4.2 

Czy zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania sruby 6.28mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu zaoferowania śruby 6.28 mm. 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Zmiany należy zaznaczyć w formularzu 

asortymentowo-cenowym. 

 

 

ZESTAW NR 8 

Pytanie Nr 1  

Dot. Pak. nr 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie stentu do tętnicy szyjnej w systemie RX 

o długości segmentu RX 25 cm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

ZESTAW NR 9 

 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający w pakiecie 17 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 

oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Stapler 

skórny, materiał:stal nierdzewna, niewchłanialny, powlekana teflonem. Ilość zszywek 35. 

Rozmiar zszywek: szerokość 6,5mm x wysokość 4,7mm, średnica zszywki 0,6mm? Pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie Nr 2  

2. ad par. 3 ust. 13 wzoru umowy dostawy 

Prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że zapis nie obowiązuje, jeśli zaległosci płatnicze 

Zamawiającego przekroczą 60 dni. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 3  

3. ad par. 6 ust. 6 wzoru umowy dostawy 

Prosimy o wykreślenie minimalnej kwoty kary umownej (100 zł), ze względu na fakt, że 

Zamawiający moze złożyć zamówienie o wartosci np. 200 zł, a wtedy kara umowna wyniesie 

50% wartosci zamówienia za 1 dzień zwłoki w dostawie, co stanowi rażąco wygórowany 

poziom; szczególnie że Zamawiający nie zobowiazuje się do składania zamówień o ustalonej 

minimalnej wartości, a przedmiotem postępowania są produkty o niskich cenach 

jednostkowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

 

 

 

 

 



  

ZESTAW NR 10 

 

Pytanie Nr 1  

Pytanie dot. SWZ 

W związku z tym, że Zamawiający we wzorze umowy dotyczącej przedmiotowego 

postępowania deklaruje bardzo niską minimalną wartość realizacji umowy w wysokości 10%,  

zwracamy się z prośbą o zwiększenie minimalnej wartości jaką Zamawiający zobowiązuje się 

zrealizować do 50%. 

W stosunku do całej wielkości przedmiotu zamówienia minimalna wartość realizacji 

wskazana przez Zamawiającego narusza równowagę ekonomiczną stron umowy oraz naraża 

wykonawców na realizację zamówienia ze stratą. 

Biorąc udział w każdym postępowaniu wykonawca zawsze przygotowuje kalkulację  

oferowanej ceny oraz wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia na 

podstawie ilości określonych przez zamawiającego. Zaniżanie minimalnej wartości 

przedmiotu zamówienia w umowie pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, 

jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. 

W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei 

stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

ZESTAW NR 11 

 

Pytanie Nr 1  
Pakiet nr 17 – Czy Zamawiający dopuści zszywki bez powleczenia teflonem?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 2  

Pakiet nr 17 – Czy Zamawiający dopuści zszywki o wymiarze 7,2mm x 4,9mm średnica 0,6?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie Nr 3  

Pakiet nr 17 – Czy Zamawiający dopuści zszywki o wymiarze 5,9mm x 3,9mm średnica 0,5?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

ZESTAW NR 12 

Dotyczy pakietu nr 11 

 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 11 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z 

instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody.  

 

Pytanie Nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 5 i 9 do osobnego zadania i 

złożenie oferty bez tych pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 



  

Pytanie Nr 3  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu użyczenia napędu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Dotyczy pakietu nr 12 

 

Pytanie Nr 4 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z 

instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

Pytanie Nr 5  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu użyczenia napędu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

 

ZESTAW NR 13 

 

Dot. SWZ 

 

Pytanie Nr 1  

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie o jakich narzędziach mowa w przypadku pakietu 5 

- Proteza kości czaszki : 

W przypadku dostawy wyrobów medycznych do implantacji Wykonawca w uzgodnieniu z 

Zamawiającym przeszkoli nieodpłatnie personel w zakresie technik implantacji, obsługi 

zaoferowanego sprzętu oraz zapewni nieodpłatnie instrumentatrium niezbędne do 

wykorzystywania zaoferowanych wyrobów medycznych. 

Odpowiedź: Jeżeli zaoferowany wyrób nie wymaga użycia w przewidzianej przez 

producenta technice chirurgicznej dedykowanego instrumentarium Wykonawca nie ma 

obowiązku  zapewnienia tego instrumentarium. Zapewnienie instrumentarium jest 

niezbędne jeżeli bez jego użycia niemożliwe jest skorzystanie z wyrobu.   

 

Dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację: 

 

Pytanie Nr 2  

Dot.  

§ 3. 

TERMIN I WARUNKI DOSTAWY 

13. Z uwagi na charakter działalności prowadzonej przez Zamawiającego, nie zapłacenie w 

terminie przez Zamawiającego kwot wynikających z faktur za dostarczony towar nie 

uzasadnia i nie może powodować wstrzymania przez Wykonawcę kolejnych dostaw dla 

Zamawiającego wynikających z zawartej umowy. 

 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać do wzoru umowy „chyba że opóźnienie Zamawiającego 

w zapłacie należności za dostarczony towar przekracza 60 dni”  ? 

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania 

Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. 

Zachowanie dotychczasowej treści § 3 ust. 13 wzoru umowy może niekorzystnie wpłynąć na 



  

wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych 

wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 3 ust. 13 wzoru 

umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana na podstawie np. art. 58 § 2 

Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie Nr 3 

§ 6. 

ODSTĄPIENIE OD UMOWY I KARY UMOWNE 

6. W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy 

zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy 

naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości netto nie zrealizowanej w 

terminie części dostawy nie mniej niż 10,00 zł dziennie, nie więcej jednak niż łącznie 10 % 

wartości umowy netto. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

ZESTAW NR 14 

 

Pytanie Nr 1 

Dotyczy: SWZ. Punkt nr 15. Podpunkt 1. „Punktacja w kryterium TERMIN DOSTAWY“.  

Wykonawca wnosi, wydłużenie maksymalnego terminu dostawy w zakresie pakietów nr20 

i 21, będącego jednocześnie kryterium oceny ofert, z 5 dni roboczych do 7 dni roboczych. 

Wskazany 5-dniowy termin realizacji zamówienia jest zbyt krótki i nieadekwatny do 

aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie prze Wykonawcę do ceny ryzyka 

zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania  

środków publicznych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 2 

Dotyczy: Projekt umowy. §3 ust.1, punkt a) 

Wnosimy o wydłużenie terminu dostawy w przypadkach pilnych „cito” wskazanego w §3 

ust.1, punkt a), dla pakietów nr 20 i 21, z 1 do 2 dni roboczych od chwili złożenia 

zamówienia.  

Biorąc pod uwagę, że umowa będzie realizowana sukcesywnie, a wyroby medyczne będące 

przedmiotem pakietów nr 20 i 21 nie służą bezpośrednio do ratowania pacjentów w sytuacji 

zagrożenia życia, 1 dniowy termin dostawy w przypadkach pilnych nie ma racjonalnego 

uzasadnienia w naszym przekonaniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy: Projekt umowy. §3 ust.2.1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia faktury w wersji papierowej, drogą 

pocztową niezwłocznie po dostarczeniu towaru ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu, jeżeli Wykonawca zagwarantuje 

dostarczenie w dniu dostawy faktury w wersji elektronicznej.    

 

Pytanie Nr 4 

Dotyczy: Projekt umowy. §3 ust.3 

Wykonawca wnosi o odstąpienie od wymogu zawartego w §3 ust.3. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  



  

Pytanie Nr 5 

Dotyczy: Projekt umowy. §4 ust.14 

Czy Zamawiający zgodzi się na wystawienie więcej niż jednej faktury do zamówienia 

bieżącego, w wypadku, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, będzie możliwe 

dostarczenie tylko części zamówienia bieżącego? 

Umożliwi to przynajmniej w części zabezpieczyć bieżące zapotrzebowanie Zamawiającego, 

w wypadku zaistnienia braków magazynowych spowodowanych opóźnieniami dostaw od 

producenta 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie Nr 6 

Dotyczy: Projekt umowy. §4 ust.15 

Wnosimy o odstąpienie od zapisu §4 ust.15. Ze względu na wysoką ilość dziennych 

zamówień i automatyzacją procesów logistycznych , Wykonawca nie ma możliwości 

konsolidowania oddzielnych zamówień na jednej fakturze. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7 

Dotyczy: Projekt umowy. §5 ust.4 

Wnosimy o wydłużenie czasu na uzupełnienie braków ilościowych oraz dostarczenia towaru 

wolnego od wad, z 48 godzin do 4 dni roboczych 

Podany 2-dniowy termin jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji 

rynkowej, zaś doliczenie prze Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe 

i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 8 

Dotyczy: Projekt umowy. §5 ust.3 

Wnosimy o wydłużenie czasu na rozpatrzenie reklamacji ilościowej z 48 godz. do 72 godzin 

w dni robocze 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 9 

Dotyczy: Projekt umowy. §5 ust.8 

Wykonawca wnosi, o wydłużenie terminu podanego w §5 ust.8 z 3 do 5 dni roboczych 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 10 

Dotyczy: Projekt umowy. §6 ust.6 

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kar umownych 

zawartych §6 ust.6 poprzez zmianę w treści w/w ustępu na: 

W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy 

zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy 

naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,3 % wartości netto nie zrealizowanej 

w terminie dostawy nie mniej niż 50,00 zł dziennie, nie więcej jednak niż łącznie 20 % 

wartości umowy netto. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

 



  

Pytanie Nr 11 

Dotyczy: Projekt umowy. §6 ust.8 

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kar umownych 

zawartych §6 ust.8 poprzez zmianę w treści w/w ustępu na: 

W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy, 

nie mniej jednak aniżeli 5 % wartości całej umowy netto. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 12 

Dotyczy: Projekt umowy. §6 ust.12 

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie zawartej w §6 

ust.13 projektu umowy, maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości 

netto umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 13 

Dotyczy: Załącznik nr 1 Formularz asortymentowo – cenowy. Pakiet nr 21. Tabela, punkt 

2.11 

Czy Zamawiający dopuści znaczniki tkankowe do Mammotome Elite, dostarczane w 

opakowaniach zbiorczych po 10 sztuk w opakowaniu ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. W Formularzu asortymentowo-

cenowym należy wycenić sztukę. Zamawiający będzie dokonywał zakupu w pełnych 

opakowaniach.  

 

ZESTAW NR 15 

 

Pytanie Nr 1  

Wnosimy o dokonanie zmiany § 6 projektowanych postanowień umowy dostawy poprzez 

obniżenie określonej nim łącznej maksymalnej wysokości kar umownych z 30% do 20 % 

wynagrodzenia netto Wykonawcy. Rolą art. 436 pkt 3 PZP nakazującego określenie 

maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony jest ochrona 

interesów wykonawców przed nieuzasadnionym zastrzeganiem w umowie wysokich kar 

umownych (M. Sieradzka (red.), Komentarz do art. 436 PZP [w:] Prawo zamówień 

publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). Zawarta w umowie maksymalna wysokość kar w 

wysokości aż 30% wynagrodzenia Wykonawcy jest rażąco wygórowana. Tak określona kara 

umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę 

produktów na podstawie umowy a wysokością kary umownej. W orzecznictwie uznaje się, że 

nawet 20% wynagrodzenia umownego może być uznana za karą rażąco wygórowaną (por. 

wyrok Sądu Najwyższego z 27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu Apelacyjnego w 

Poznaniu z 29.06.2022 r., I AGa 205/21). Co prawda 436 pkt 3 PZP nie określa 

maksymalnego poziomu kar wiążącego wszystkich zamawiających, jednak w jednej z wersji 

projektu ustawy proponowano, aby łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 

właśnie 20% wartości netto umowy (E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. 

Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz 

aktualizowany, LEX/el. 2024, art. 436). Powyższe uzasadnia obniżenie maksymalnej 

wysokości kar umownych co najmniej do 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

 



  

 

Pytanie Nr 2  

Wnosimy o dokonanie zmiany § 6 projektowanych postanowień umowy sprzedaży poprzez 

obniżenie wysokości określonej w tym postanowieniu kary umownej z tytułu odstąpienia od 

umowy do 10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy. Określona w projektowanych 

postanowieniach umowy kara umowna z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

dotyczących Wykonawcy w wysokości aż 20% wynagrodzenia [netto/brutto] Wykonawcy 

jest rażąco wygórowana. Jak wskazuje się w orzecznictwie „kara umowna nie może być 

instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść 

majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” 

(wyrok SN z 24.01.2014 r., I CSK 124/13). 

Również Krajowa Izba Odwoławcza orzekła, że Zamawiający zobligowany jest do 

stosowania w postępowaniu takich środków, które są adekwatne do realizacji danego celu i 

proporcjonalne do jego istoty, co powinno przekładać się na jak najmniej dotkliwe dla 

wykonawcy postanowienia, postanowienia o karach umownych nie powinny zaprzeczać 

charakterowi prawnemu instytucji kary umownej, kary umowne nie powinny stanowić sankcji 

oderwanej od wagi danego naruszenia obowiązków, ani też prowadzić do nieuprawnionego 

wzbogacenia Zamawiającego kosztem Wykonawcy (wyrok KIO z 16.07.2020 r., KIO 

1089/20). Choćby udostępnione na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych 

przykłady negatywnych i dobrych praktyk kontraktowych jasno określają, że kary umowne za 

za odstąpienie od umowy nie powinny być wyższe niż 10% wynagrodzenia umownego 

wykonawcy 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW NR 16 

 

Pytanie Nr 1  

Pytanie nr 1 do pakietu nr 23 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie głowy implantu jedynie w rozmiarze 15mm oraz 

panewki w analogicznym rozmiarze? W świetle właśnie uzyskanych informacji od  

producenta na terenie Polski nie są już oferowane implanty w rozmiarze 18mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie Nr 2  

Pytanie nr 2 do pakietu nr 23  

Czy Zamawiający odstąpi, w przypadku wyrobu objętego okresem przejściowym tzw. 

„legacy device”, od wymogu dostarczenia "paszportu" - książeczki informacyjnej 

przeznaczonej dla pacjentów, w których umieścić można dane dotyczące wszczepionego 

implantu ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jak w pytaniu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ZESTAW NR 17  

 

Pytanie Nr 1  

Dotyczy: Załącznik nr 1 Formularz asortymentowo – cenowy. Pakiet nr 20. Tabela, punkt 2.7 

Czy Zamawiający dopuści prowadnice do igły biopsyjnej, dostarczane w opakowaniach 

zbiorczych po 25 sztuk w opakowaniu? 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. W Formularzu 

asortymentowo-cenowym należy wycenić sztukę. Zamawiający będzie dokonywał 

zakupu w pełnych opakowaniach.  

 

ZESTAW NR 18  

 

Pytanie Nr 1 do pakietu nr 7 poz 24.0 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na odstąpienie od 

wymogu nieodpłatnego użyczenia napędu na czas trwania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu nieodpłatnego 

użyczenia napędu na czas trwania umowy w zakresie Pakietu Nr 7 poz. 24.0 

Zmiany należy zaznaczyć w formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie Nr 2 do pakietu nr 8 poz 3.1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w pakiecie nr 8, 

podpunkcie nr 3.1, nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli: 

Implanty pod śruby 2.0 mm, do głowy kości promieniowej. Blokowane - pozwalające na 

wprowadzenie śruby w zakresie kąta +/- 15 stopni, blokowanie w systemie trójpunktowego 

bezgwintowego blokowania na docisk. Płyty tytanowe, pod śruby 2.0 mm, profil 1.4 mm, 

anatomicznie ukształtowane, do złamań głowy kości promieniowej, obejmujące 10 otworowe 

i podpierające 11 otworowe, blokowane, przy zachowaniu wszystkich pozostałych 

parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu.  Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie Nr 3 do pakietu nr 8 poz 13.0 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na odstąpienie od 

wymogu nieodpłatnego użyczenia napędu na czas trwania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu nieodpłatnego 

użyczenia napędu na czas trwania umowy w zakresie Pakietu Nr 8 poz. 13.0 

Zmiany należy zaznaczyć w formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Pytanie Nr 4 do pakietu nr 9 poz 6.0 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na odstąpienie od 

wymogu nieodpłatnego użyczenia napędu na czas trwania umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu nieodpłatnego 

użyczenia napędu na czas trwania umowy w zakresie Pakietu Nr 9 poz. 6.0 

Zmiany należy zaznaczyć w formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

 

 

 

 



  

Pytanie Nr 5 do pakietu nr 10 poz 10.0 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na odstąpienie od 

wymogu nieodpłatnego użyczenia napędu na czas trwania umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu nieodpłatnego 

użyczenia napędu na czas trwania umowy w zakresie Pakietu Nr 10 poz. 10.0 

Zmiany należy zaznaczyć w formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

 

ZESTAW NR 19 

 

Pytanie 1. Do pakietu nr 13 

Prosimy o weryfikację ilości gwozdzi względem śrub , czy nie doszło do omyłki ilościowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 2. Do pakietu nr 14, 15 

Czy zamawiający odstapi od wymogu uzyczenia napędu? 

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu użyczenia napędu w zakresie 

Pakietu Nr 14 i 15.  

Zmiany należy zaznaczyć w formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią 

integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział 

w w/w postępowaniu. 

                         

                                                                                                                                            

                                                                                           Z up. Dyrektora WCSKJ 

                                                                                          Przemysław Bogdanowicz    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-06T09:50:24+0200




